
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2018 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 

 Φ.350 / 40 / 112109 / Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης   

Τηλ:   210-3442952 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: « Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των 
πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των 
Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας» 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.4547/2018 (Α΄ 102) « Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις ». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210-Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 
3. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) 
4, Την αριθμ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-
ΕΨ0) και όμοιές της  

5. Την αριθμ. Φ.350/38/98717/Ε3/14-6-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του 
Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. προς τους διδάσκοντες στα Α.Ε.Ι. για τον ορισμό 
μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής 
και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των 
Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. 

6. Την υπ’ αριθ. 8142/28-07-2017 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας». (ΑΔΑ: ΩΟΝ14653ΠΣ-ΓΩ4) 

7. Την υπ’ αριθ. 8168/28-07-2017 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 
της Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων» (ΑΔΑ: ΨΞΤΓ4653ΠΣ-Β5Ψ), όπως αυτή 
ανακοινοποιήθηκε στις 19-09-2017.  

8. Την αριθμ. Φ.350/84/206558/E3/5-12-2016  Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση των 
αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 7ΗΠΡ4653ΠΣ-2Δ1) 

9. Την αριθμ.215047/Δ3/15-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση  
αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 
(ΑΔΑ:Ω6Η44653ΠΣ-ΨΗΡ )                            

10. Το αριθμ.8237/26-6-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, με το οποίο προτείνεται η συγκρότηση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α  της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr


11. Τις αιτήσεις των μελών Δ.Ε.Π. για τη συγκρότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Συγκροτούμε το Περιφερειακό Συμβούλιο Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 

επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των 
Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας, ως εξής: 

Α.  Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου των κλάδων Νηπιαγωγών (ΠΕ60), Δασκάλων (ΠΕ70), αποτελείται 
από: 
 
1. Αναστασοπούλου Ελένη, Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας, ως Πρόεδρο με αναπληρώτριά της την Κάκλα Βασιλική, Διευθύντρια 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

2. Λαλιώτου Ιωάννα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Θεοδοσίου Γεώργιο, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

3. Τσιλιμένη Σταυρούλα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Βραχνάκη Μιχαήλ, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

4. Βούλγαρη Σωτήριο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας ως μέλος με 

αναπληρωτή του τον Πολύζο Γεώργιο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μαγνησίας, 

5. Παπατζέλο Αθανάσιο, Διευθυντή του 31
ου

 Δ.Σ. Λάρισας, ως μέλος με αναπληρώτριά 

του την Χατζηαυγέρη Ειρήνη, Διευθύντρια του 1
ου

 Δ.Σ. Ελασσόνας 

6. Χασιώτη Δημήτριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας  

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά του την Σφήκα Αγγελική, εκπαιδευτικό, αιρετή 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

7. Τσιούλκα Χρήστο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Τσιάκαλο Γεώργιο,  εκπαιδευτικό, αιρετό 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

 

 

Β.  Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου των κλάδων εκπαιδευτικών της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, καθώς 
και των κλάδων Μειονοτικού Προγράμματος Μειονοτικών Σχολείων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Μουσουλμανικής Θρησκείας, αποτελείται από: 
 
1. Αναστασοπούλου Ελένη, Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας, ως Πρόεδρο με αναπληρώτριά της την Κάκλα Βασιλική, Διευθύντρια 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

2. Λαλιώτου Ιωάννα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Θεοδοσίου Γεώργιο, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

3. Τσιλιμένη Σταυρούλα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Βραχνάκη Μιχαήλ, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

4. Παπανούσκα Μιχαήλ, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας, ως μέλος 

με αναπληρωτή του τον Σαβελίδη Σωκράτη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μαγνησίας 

5. Αζέλη Αγαθοκλή, Διευθυντή του 7
ου

 ΓΕ.Λ. Τρικάλων, ως μέλος με αναπληρώτριά του 

την Αγγέλου Δήμητρα, Διευθύντρια του ΓΕ.Λ. Βαλτινού Τρικάλων. 



6. Καρκαλή Νικόλαο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Καραβασίλη Χρήστο, εκπαιδευτικό, 

αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

7. Παπαζεύκου Ουρανία, εκπαιδευτικό, αιρετή εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά της την Τσιτούμη Διαλεκτή, εκπαιδευτικό, 

αιρετή εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

 
 
Γ.  Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή των Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου των κοινών κλάδων εκπαιδευτικών της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ79, ΠΕ 86 και ΠΕ91), 
των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου Εκπαίδευσης για την Αειφορία και των Προϊσταμένων 
Κ.Ε.Α., αποτελείται από: 
 
1. Αναστασοπούλου Ελένη, Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης   

Θεσσαλίας, ως Πρόεδρο με αναπληρώτριά της την Κάκλα Βασιλική, Διευθύντρια 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

2. Λαλιώτου Ιωάννα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Θεοδοσίου Γεώργιο, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

3. Τσιλιμένη Σταυρούλα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Βραχνάκη Μιχαήλ, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

4. Βούλγαρη Σωτήριο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας ως μέλος με 

αναπληρωτή του τον Πολύζο Γεώργιο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μαγνησίας, 

5. Παπανούσκα Μιχαήλ, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας, ως μέλος 

με αναπληρωτή του τον Σαβελίδη Σωκράτη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

6. Παπατζέλο Αθανάσιο, Διευθυντή του 31
ου

 Δ.Σ. Λάρισας, ως μέλος με αναπληρώτριά 

του την Χατζηαυγέρη Ειρήνη, Διευθύντρια του 1
ου

 Δ.Σ. Ελασσόνας 

7. Αζέλη Αγαθοκλή, Διευθυντή του 7
ου

 ΓΕ.Λ. Τρικάλων, ως μέλος με αναπληρώτριά του 

την Αγγέλου Δήμητρα, Διευθύντρια του ΓΕ.Λ. Βαλτινού Τρικάλων. 

8. Χασιώτη Δημήτριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας  

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά του την Σφήκα Αγγελική, εκπαιδευτικό, αιρετή 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

9. Τσιούλκα Χρήστο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Τσιάκαλο Γεώργιο,  εκπαιδευτικό, αιρετό 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

10. Καρκαλή Νικόλαο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Καραβασίλη Χρήστο, εκπαιδευτικό, 

αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

11. Παπαζεύκου Ουρανία, εκπαιδευτικό, αιρετή εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά της την Τσιτούμη Διαλεκτή, εκπαιδευτικό, 

αιρετή εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

 

 

Δ. Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου για την Ειδική Αγωγή και την Ενταξιακή Εκπαίδευση και των 
Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ., αποτελείται από: 

 
1. Αναστασοπούλου Ελένη, Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης   

Θεσσαλίας, ως Πρόεδρο με αναπληρώτριά της την Κάκλα Βασιλική, Διευθύντρια 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

2. Λαλιώτου Ιωάννα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Θεοδοσίου Γεώργιο, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

3. Τσιλιμένη Σταυρούλα, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος με 

αναπληρωτή της τον Βραχνάκη Μιχαήλ, μέλος Δ.Ε.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 



4. Βούλγαρη Σωτήριο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας ως μέλος με 

αναπληρωτή του τον Πολύζο Γεώργιο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μαγνησίας, 

5. Παπανούσκα Μιχαήλ, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας, ως μέλος 

με αναπληρωτή του τον Σαβελίδη Σωκράτη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

6. Παπατζέλο Αθανάσιο, Διευθυντή του 31
ου

 Δ.Σ. Λάρισας, ως μέλος με αναπληρώτριά 

του την Χατζηαυγέρη Ειρήνη, Διευθύντρια του 1
ου

 Δ.Σ. Ελασσόνας 

7. Αζέλη Αγαθοκλή, Διευθυντή του 7
ου

 ΓΕ.Λ. Τρικάλων, ως μέλος με αναπληρώτριά του 

την Αγγέλου Δήμητρα, Διευθύντρια του ΓΕ.Λ. Βαλτινού Τρικάλων. 

8. Χασιώτη Δημήτριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας  

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά του την Σφήκα Αγγελική, εκπαιδευτικό, αιρετή 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

9. Τσιούλκα Χρήστο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Τσιάκαλο Γεώργιο,  εκπαιδευτικό, αιρετό 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

10. Καρκαλή Νικόλαο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Καραβασίλη Χρήστο, εκπαιδευτικό, 

αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

11. Παπαζεύκου Ουρανία, εκπαιδευτικό, αιρετή εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρώτριά της την Τσιτούμη Διαλεκτή, εκπαιδευτικό, 

αιρετή εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης. 

12. Τότσιο Ιωάννη, αιρετό εκπρόσωπο των μελών του Ε.Ε.Π., ως μέλος με αναπληρώτριά 

του την Καρμπά Χρυσούλα, αιρετή εκπρόσωπο των μελών του Ε.Ε.Π.  

13. Ράπτη Αποστολία, αιρετή εκπρόσωπο των μελών του Ε.Ε.Π., ως μέλος με 

αναπληρώτριά της την Γκάργκα Άννα, αιρετή εκπρόσωπο των μελών του Ε.Ε.Π.  

 

Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου την Καψάλη Στέλλα, Διοικητική υπάλληλο, 
κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ (Προσωρινός κλάδος) που υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, με αναπληρωτή της τον Γασπαρινάτο Δημήτριο, Διοικητικό 
υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.  

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου, με εξαίρεση τα αιρετά μέλη η θητεία των οποίων 

λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2018,  λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2020. 

 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

 Δ.Υ.Κ.Ε.E.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  

 


